
 
sottoazione Codice identificativo progetto Titolo del modulo 

10.8,1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-81 Scuole connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MALALBERGO 

     Via F.lli Cervi 12-40051 Altedo(BO) 051870808-051875928 indirizzo e-mail   

          BOIC825003@istruzione.it e-mail pec: BOIC825003@pec.istruzione.it 

            CF: 91202160379- CM: boic825003- Codice Univoco Ufficio:UFSPI8 
CUP E56J15001030007 

CIG Z5C18B66E6 
 

PROT. N.5263/C14      ALTEDO  23/09/2016 
 
OGGETTO : determina a contrarre con affidamento diretto mediante procedura ex art.34 comma 1 D.I n.44/2001,per la 
realizzazione del progetto PON  
10.8,1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-81 Scuole connesse 
-ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il D.I 1 febbraio 2001 n. 44 concernente” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile  delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R n.275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 art.36 “ Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici(D.P.R 18 aprile 2016 n. 50); 
VISTO il Regolamento (UE9  N. 1303120l3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento; 
europei,il Regolamento(UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 9035 del  13 luglio 2015,finalizzato alla realizzazione ,ampliamento o 
adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN-Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)-Obiettivo specifico -10.8-2 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1 Interventi Infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica,laboratori professionalizzati e per l’apprendimento delle competenze chiave 
VISTA l’Autorizzazione  prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane,finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica,per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale-Uff.IV; 
VISTA la Delibera n. 5 del C.d.I con il quale è stato approvato il POF per l’anno in corso; 
VISTA la delibera del C.d.I  n.59 con la quale è stato approvato il progetto “ Realizzazione  rete LAN/WLAN” 
VISTO il Decreto Dirigenziale 354 del 20/01/2016  di assunzione in Bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al 
progetto FESR ; 
VISTO che all’interno del quadro economico così come approvato dall’Autorità di gestione sono state previste somme 
per l’Addestramento del personale  pari ad € 230,00 
TENUTO conto che nella Determina n.43 del 03/05/2016 prot. 2764/C14 è stato dato l’avvio alla procedura  su 
CONSIP tramite R.DO  per l’affidamento chiavi in mano del progetto SCUOLE CONNESSE  nel cui progetto era stato 
inserito il costo per l’addestramento del personale  nelle voce SPESE GENERALI   
 

DETERMINA 
 

DI DEFINIRE l’importo massimo da spendere per l’addestramento del personale pari ad € 230,00 iva inclusa; 



DI INDIVIDUARE  nella Ditta ETIC S.R.L quella a cui affidare l’incarico dell’addestramento del  personale dell’IC di 
Malalbergo inerenti il progetto stesso reti LAN/WLAN  
DI FAR gravare la suddetta spesa sulla scheda progetto P05 competenze ed ambienti per l’apprendimento 2014-
2020”Autorizzazione Progetto AOODGEFID/1760 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Maria Masini 
 


